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Preisblatt Grundversorgung mit Erdgas   I  Stand: 01.01.2023  

Preisblatt 
Preise für die Grundversorgung Gas 

Gültig ab 01.01.2023 – Netzgebiet Bitterfeld-Wolfen 

Auf der Grundlage der Gasgrundversorgungsordnung - GasGVV - vom 7. November 2006, gültig seit dem 8. 
November 2006 bietet die Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen GmbH innerhalb ihres Grundversorgungsgebietes für 
grund- und ersatzversorgte Kunden/Kundinnen Erdgas zu den nachfolgenden allgemeinen Preisen an.

Preise für Haushaltbedarf und Gewerbekunden mit einem Jahresverbrauch kleiner oder gleich 10.000 kWh 

Netto² Brutto 

Grundpreis in Euro/Monat 18,36 19,65 

Arbeitspreis¹ in Cent/kWh 25,62 27,41 

Bruttopreise (gerundet) enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer ab 01.10.2022: 7 %.  

1 

2 

Der Arbeitspreis wird kaufmännisch auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet. 
Die aufgeführten Netto-Arbeitspreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb (inklusive Bilanzierungsumlage, Entgelt   für 
die Nutzung des Virtuellen Handelspunktes, Konvertierungsentgelt sowie Konvertierungsumlage), das an den Netzbetreiber abzuführende 
Netzentgelt, die Energiesteuer, die Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 
(BEHG), die Konzessionsabgaben und Gasspeicherumlage. Das von den Stadtwerken Bitterfeld-Wolfen GmbH gelieferte Erdgas ist ein 
steuerbegünstigtes Energieerzeugnis. Es darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem 
Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- 
und strafrechtliche Folgen. In Zweifels-fällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt. 

Ausweisung der staatlich und regulatorisch veranlassten Preisbestandteile: 

ab 01.01.2022 ab 01.01.2023

Konzessionsabgabe 0,610 ct / kWh 0,610 ct / kWh

Erdgassteuer gemäß § 2 Abs. 3 Nr. 4 EnergieStG 0,550 ct / kWh 0,550 ct / kWh

CO2 Preis Kosten aus dem Kauf von 

Emissionszertifikaten nach dem 
Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)

0,546 ct / kWh 0,546 ct / kWh

Gasspeicherumlage 0,000 ct / kWh 0,059 ct / kWh

Summe (netto) 1,706 ct / kWh 1,765 ct / kWh

Saldo der Veränderung + 0,059 ct / kWh

Gasbeschaffenheit: Erdgasqualität *H* Die Anzahl der am Zähler abgelesenen m3 wird mit einem Faktor multipliziert, der unter Berücksichtigung des 

Brennwertes und der physikalischen Zustandsgrößen des gelieferten Erdgases festgelegt wird. Da Erdgas ein Naturprodukt ist, unterliegt dieser Faktor 

Schwankungen. Für grobe Schätzungen kann als Umrechnungszahl ca. 11 kWh/ m3 verwendet werden. Der genaue Faktor wird auf Ihrer Rechnung 

ausgewiesen. 


